[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование "Артемовское сельское поселение"
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2025 г.                                     № 13                              п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие культуры» за 2024 год

Руководствуясь постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от  04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения « Развитие культуры», утвержденной постановлением от 06.11.2018г. №159, за 2024 год согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Артемовского  сельского поселения

О.П.Кузнецов
                                                                                                                                                                                  Приложение №1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                                                                                                                                                                                             от 24.02.2025г.№13
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры» за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма

«Культура поселения»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	7318,2
	7318,2
	7318,2
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Развитие материально-технической базы сферы культуры.

	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры и образовательных организациях;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	3
	основное мероприятие 1.2.

Мероприятия, направленные на развитие культурно-досуговой деятельности.

	Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	4
	основное мероприятие 1.3 Расходы на содержание учреждений культуры
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание эффективной системы функционирования учреждений культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	7318,2
	7318,2
	7318,2
	-

	5
	основное мероприятие 1.4 Расходы на выборочный ремонт СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	6
	основное мероприятие 1.5 Расходы на ремонт кровли СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	7
	основное мероприятие 1.6 Расходы на изготовление сметной документации, содержание и ремонт памятников культуры,  расположенных на территории Артемовского  сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	Воспитание патриотизма и гражданственности у населения, чтение памяти погибшим
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	8
	Основное мероприятие 1.7 Расходы на приобретение кресел, звукового оборудования с коммутирующими  устройствами и системами подвеса, светотехнического оборудования, мебели, одежды и механики сцены для СДК х.Киреевка

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное мероприятие 1.8 Расходы на текущий ремонт кровли СДК, изготовление технической документации, монтаж АПС и иные расходы
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	создание благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-
	-

	10
	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Артемовского  сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», « Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры»»

	Начальник службы экономики и финансов
	Утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры.

Утверждение плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры
	X

	X
	X
	X
	X

Приложение №2
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                          от 24.02.2025г.№13
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Развитие культуры» за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. Культура поселения
	Начальник службы экономики и финансов, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие 1.1.

Развитие материально-технической базы сферы культуры.

	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М., Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;

создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры и образовательных организациях;

улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	достигнуты

	3
	основное мероприятие 1.2.

Мероприятия, направленные на развитие культурно-досуговой деятельности.

	Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;
	достигнуты

	4
	основное мероприятие 1.3 Расходы на содержание учреждений культуры
	Начальник службы экономики и финансов Круглова Е.М., Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание эффективной системы функционирования учреждений культуры
	достигнуты

	5
	основное мероприятие 1.4 Расходы на выборочный ремонт СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	достигнуты

	6
	основное мероприятие 1.5 Расходы на ремонт кровли СДК х.Киреевка, расположенного по адресу: Ростовская область, Октябрьский район, х.Киреевка, ул. Ленина,1
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	достигнуты

	7
	основное мероприятие 1.6 Расходы на изготовление сметной документации, содержание и ремонт памятников культуры,  расположенных на территории Артемовского  сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству, Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Воспитание патриотизма и гражданственности у населения, чтение памяти погибшим
	достигнуты

	8
	Основное мероприятие 1.7 Расходы на приобретение кресел, звукового оборудования с коммутирующими  устройствами и системами подвеса, светотехнического оборудования, мебели, одежды и механики сцены для СДК х.Киреевка

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству,

Директор МУК «Новокадамовский СДК».
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	создание благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры
	достигнуты

	9
	Контрольное событие программы

Принятие постановлений Администрации Артемовского  сельского поселения «Об утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры», « Об утверждении плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры»»

	Директор МУК «Новокадамовский СДК»
	31.12.2024
	Х

	Утверждении порядка формирования, финансового обеспечения и мониторинга исполнения муниципального задания учреждениями культуры.

Утверждение плана финансово – хозяйственной деятельности учреждениями культуры
	достигнуты

Приложение №3
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 24.02.2025г. №13

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Развитие культуры» за 2024 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

«Развитие культуры»
	Всего
	7318,2
	7318,2
	7318,2

	местный бюджет
	7318,2
	7318,2
	7318,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма

«Культура поселения»
	Всего
	7318,2
	7318,2
	7318,2

	местный бюджет
	7318,2
	7318,2
	7318,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

                                                                                                                                                       Приложение №4
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                     от 24.02.2025г.№13

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие культуры»

	2
	Показатель 1. Количество посещений учреждений культуры жителями из общего числа населения Артемовского сельского поселения
	процент
	78.0
	80.0
	80.0

	Показатель 2. Доля объектов зданий культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры
	процент
	70.0
	70.0
	70.0

	3
	Подпрограмма «Культура поселения»

	4
	Показатель 1. Доля объектов культурного наследия (памятников истории, архитектуры, монументального искусства), находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве объектов культурного наследия (памятников истории, архитектуры, монументального искусства)
	процент
	78.0
	80.0
	80.0

	6
	Показатель 2. Доля объектов зданий культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве учреждений культуры
	процент
	70.0
	70.0
	70.0

	Показатель 3. Прирост численности лиц, занимающихся в клубных формированиях
	процент
	25
	25
	25

         Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        М.Н.Картавых
PAGE